

Investitor  
ObiectDETS Ciocana  
**Complex educational Scoala - Gradinita din s.  
Cruzesti, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de montare**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2			24,17 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,50	1,17
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			24,16 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1200	84,97	10,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,50	1,18
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti / inclusiv glafuri	m2			24,18 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,50	1,18
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			87,57 87,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	84,97	87,57
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			50,98 50,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			46,59 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	1 200,00	46,59
		<b>1.2. Finisari tavane</b>				
7	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru	m2			33,04

1	2	3	4	5	6	7
		protejarea pardoselilor, pe durata executarii lucrarilor de reparatie				12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	84,97	4,26
	1740227355662	Tesatura pentru prelate (impreg. - hidrofug.) de 1,07 m lat	m	0,0700	19,00	1,40
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	9 000,00	18,59
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,55
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de amorsaj, rosturile dintre panourile de planseu	m2			28,38
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,50	0,00
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2			43,66
						29,74
	7133010012100	Ipsosar	h-om.	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	84,97	2,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,90	10,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,50	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 000,00	0,61
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	900,00	3,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,55
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Matlatex”, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,21
						46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,50	0,05
		<b>1.3. Finisari pereti</b>				
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2			168,52

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
14	CF57A K-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza ciment grosime 2mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor/inclusiv glafuri K=2	m2			108,94 93,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,30	15,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,38 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,50	0,01
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,16 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	14,00	5,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta", Vopsea decorativa mata exterioara de tip „Flesko Decor” 2-3mm consum 1.6 kg/m2	m2			118,26 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	53,00	58,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, Ral se coordoneaza cu beneficiarul	kg			32,59 6,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	6,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	26,00	26,52
		<b>1.4. Exterior</b>				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			24,18 ----- 22,97
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	84,97	12,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,50	1,17
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
20	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			140,98 ----- 135,95
	7123010010200	Betonist	h-om.	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,65	3,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,50	1,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	10,00	0,06
21	CC03A	Montare plase sudate BPI 5x100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			32,79 ----- 3,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,28 ----- 144,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,3300	84,97	112,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3700	84,97	31,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,65	15,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	215,00	5,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,50	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
23	CF17B K-6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, K=6, grosime finala 50mm	m2			46,15 ----- 11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,57
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	900,00	35,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 ----- 25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10 ----- 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20,L-1200,6000 K, 2x36W Led, inclusiv costul lampilor si a corpului	100 buc			56 231,60 ----- 12 575,60
	1	Muncitor	h-om	148,0000	84,97	12 575,60
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,00
	45645654654	Corp de iluminat	buc	100,0000	390,00	39 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	14,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	10,00	28,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	10,00	584,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	1 200,00	3 360,00
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 739,00 ----- 2 719,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 719,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1 200,00	0,00
28		Intrerupator cu o clapa	buc			43,00 ----- 0,00
	3543543543	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)